theo Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 23/9/2021 và Nghị quyết số 
17/2021/NQ-HĐND ngày 8/12/2021).

Theo mức phí hỗ trợ nêu trên, kinh phí dự kiến thực hiện chính sách hỗ trợ chi 
trả an sinh xã hội trên địa bàn thành phố Hà Nội sau khi Nghị quyết ban hành là 
18.900.000.000 đồng (Mười tám tỷ, chín trăm triệu đồng chẵn).

2. Nguồn kinh phí
Theo quy định tại khoản 1, Điều 2 - Thông tư số 76/2021/TT-BTC ngày 

15/9/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn khoản 1 và khoản 2 Điều 31 Nghị định số 
20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội